
Abstrakt : 

Bakalářská práce je vypracována jako celoroční výtvarný projekt určený pro žáky 6 

až 13 let na Základní umělecké škole. Její téma Cesty po vodě zahrnuje cestu 

šumavského dřeva po Vltavě v době, kdy po řece pluly vory. Má za cíl upevnit 

v žácích vztah k přírodě a probudit zájem o umění a kulturně-historické dědictví. Je 

koncipována jako příběh, který s ohledem na roční období provází dřevo od pramenů 

řeky až k do historické Prahy a ve volně navazující výtvarné řadě pokračuje v cestě 

do moře na Velikonoční ostrov. Vrcholí návštěvou výstavy Jakuba Schikanedera a 

společnou výstavou v pobočce Městské knihovny na Pohořelci v Praze 1. 

 


